- Sancte Marie Alberici (populus)*, II 328.
Sancte Marie in Campo (populus), I 370; II 101, 649.
 Petizione de' popolani, 559.
Sancte Marie de Cintorio (Comune). Gli è dato un potestà, II 621.
Sancte Marie Maioris (populus), I 370, 420, 469; II 216 ec.
Sancte Marie Norelle (ecclesia) — V. Fratres Predicatori.
Sancte Marie Norelle (plebatus). Sentenza contro di esso, I 340.
Sancte Marie Norelle (populus), II 252, 359, 652.
Sancte Marie supra Arnum (populus), II 526.
Sancte Marie supra Portam (populus), I 121; II 539.
Sancte Marie Ughi e Ughonis (populus), I 27, 355, 396.
Sancte Marie de Verezaria (populus), II 292.
Sancte Reparate (ecclesia) — V. Sancte Liberatae.
Sancte Reparate (populus), I 53, 355; II 178, 284.
Santernum. « Strata Santerni », I 281, 282. « Pons Santernini », II 442.
Sancte Trinitatis (populus), I 121, 122, 139, 162 ec.
Sancti Ambroxi (populus), I 303.
Sancti Andree (populus), I 106.
Sancti Andree de Brolio (populus). Gli è dato un potestà, II 621.
Sancti Appolinaris (populus), I 41.
Sancti Bartolomei de Vertino (Comune et populus). Gli è dato in potestà, II 621.
Sancti Benedicti (populus), II 412, 630. Petizione dei popolani, 559.
Sancti Christofori (populus), I 53; II 489.
Sancti Donati de Castronovo (Comune) — V. Castrum Norum.
Sancti Donati de Turre (populus), II 133.
Sancti Donati de Vecchiiis (populus), I 396.
Sancti Felicis in Piacza (populus), II 313, 328, 480 ec.
Sancti (e Beati) Filippi (festum), I 422.
Sancti Florentii (ecclesia). I 346, 367, 369, 370; II 672.
Sancti Florentii (populus), II 587.
Sancti Fridiani (populus), II 197, 207, 313, 328 ec. Postierle « que sunt de Sancto Fridiano », I 356.
Sancti Fridiani (Prior). Permuta di certi suoi possessi, II 536.
Sancti Galli (hospitale). Stanziamento a favore dello spedalingo, I 395. Vi si mandi un carcerato infermo, 416. Un suo familiare, 501. Si prenda in protezione del C., e se ne affidì la « custodia et correctio » a una delle Arti, II 406, 409. Petizione dell'Arte di Por S. Maria concernente ad esso, 435, 442. Gli si assegnano certi beni, 532. Ancora dell'affidare la custodia a un'Arte, 555. Si dia in custodia per un anno all'Arte de' Pellicciari, 639, 642.
Sancti Geminiani (Comune), Sangeminianenses. Elezioni di suoi potestà, I 51, 123, 402, 521; II 92, 360, 595, 640. Uno dei Comuni della Lega guelfa toscana, sue conseguenti relazioni con Firenze e con gli altri collegati, I 214, 218, 339, 369; II 147, 552, 564, 670. Sue discordie col Vescovo di Volterra, I 394. Chiede la promulgazione di certo bando, II 148. Concessione d'una rappresaglia contro di esso, 372. Provvisione su una grazia da esso domandata, 583. Altra sua petizione, 632.
Sancti Georgii (populus), II 319, 425, 472, 492 ec.
Sancti Iacobi (festum), II 418.
Sancti Iacobi inter foreas (populus), I 41, 591; II 178, 275 ec.
Sancti Iacobi Ultrarni (populus), I 122, 161; II 197, 456 ec.
Sancti (e Beati) Iohannis Baptiste (ecclesia). Consigli ivi adunati, I 1, 3, 362, 403, 413, 417, 495, 509; II 127, 136-149 pass., 271-276 pass. Suo « opus mosayicum », e offerte per esso, I 54. Vi si fanno le offerte dei carcerati, II 175. Vi si ratifica dal Potestà e dal Capitano una deliberazione de' Priori, 612.
Sancti (e Beati) Iohannis Baptiste (festum). Offerte di carcerati in quel giorno. V. *Carcerati*. Stanziamenti per offerte di celi e per altre spese in detta festa, I 433, 434; II 45, 198, 252, 417, 468, 563. Ricordato a vari propositi, I 243, 346, 418; II 181, 274, 549.
Sancti Iohannis (hospitale). Petizione relativa ad esso, II 557, 558.
Sancti Iohannis (Opus), II 421.
Sancti Iohannis (platea) — V. Platea ec.
Sancti Iohannis (plebatus), I 268.
Sancti Iohannis Ierosolimitani et Sancti Sepulcri (Mansio). Fa una permuta di terre, II 432.
Sancti Laurentii (ecclesia). Vi si aduna un Consiglio, II 377.
Sancti Laurentii (populus), I 12, 145, 352; II 80, 90 ec.
Sancti Laurentii de Plano Alberti (Comune). Concessioni di potestà ad esso, I 161, 350; II 159, 293, 399, 648, 663. Si provveda alla sua custodia, I 196.
Sancti Laurentii ad Villianum (populus). Sua petizione, I 70.
Sancti Ley (populus), II 539.
Sancti Luce Evangeliste (altare) in S. Reparata. Lascito ad esso, e relativa petizione per potere acquistar beni a suo favore, II 658.
Sancti Marianii Vallis Arni (Comune). Sua petizione, I 70. Concessioni di potestà ad esso, 161, 460; II 168, 399, 621, 666. Suo Statuto, ricordato, 460.
Sancti Martini Episcopi (ecclesia). Un suo rettore, II 173.
Sancti Martini Episcopi (populus), I 131.
Sancti Martini de Maiano (monasterium) — V. Maiano ec.
Sancti Michaelis (Ortum e Forum) — V. Ortum ec.
Sancti Michaelis Bertelde (populus), II 292, 571, 599.
Sancti Michaelis a Castello (turris), II 673.
Sancti Michaelis de Vicedominis (ecclesia). Petizione di un suo rettore, II 579.
Sancti Michaelis de Vicedominis (populus), I 122; II 319, 480. Petizione dei popolani, 559.
Sancti Miniatis (Comune e terra), Samminiatenses. Sue lettere al C., I 2. Elezioni di suoi potestà, 100, 123, 215, 402; II 88; e di capitani, I 123, 351, 402, 505; II 102, 252, 352, 363, 379, 599. Molestie che si recano ad alcuni mercanti fiorentini nell'esazione dei pedaggi presso quella terra venduti loro dal vicario imperiale, I 185; II 393, 394, 669. Uno dei Comuni della Lega guelfa toscana, e sue conseguenti relazioni con Firenze, I 218, 339, 403, 404, 405, 456, 479, 498, 505, 511, 513; II 41, 119, 127-144 pass., 214, 268-282 pass., 552, 674. Mercanzie che da quelle parti si portano a Pistoia vanno a ruba, I 243. Possessioni dell'Impero in quella corte, e relativa concessione di rappresaglie a un fiorentino contro quel C. e nomini, II 231, 666. Vi si tiene un parlamento per trattare la pace della Lega guelfa con i Pisani e gli altri ghibellini di Toscana, 383. Domanda e ottiene una sospensione di rappresaglie, 615, 617. Questione di confini tra il suo contado e quello di Firenze, 646, 649.
Sancti Nicholay (populus), I 40, 121, 355; II 599.
Sancti Nicholay de Plano Arene (populus). Concessione d'un potestà a quello e ad altri popoli, II 648.
Sancti Pancratii (plebatus), II 664.
Sancti Pancratii (populus), II 109, 197, 292, 319, 323 ec.
Sancti Pauli (populus), II 81, 218, 357, 381.
Sancti Petri (festum), II 83.
Sancti Petri Bonconsilii (populus), I 121, 463.
Sancti Petri Cellorum (populus), I 355; II 204.
Sancti Petri Maioris (ecclesia), II 344.
Sancti Petri Maioris (populus), I 96, 124, 373, 392 ec. Petizione dei popolani, II 559.
Sancti Petri Scradii (ecclesia). Consigli ivi adunati, I 140, 148, 150, 188, 198, 228, 230, 277, 322, 325, 335, 347, 384, 397, 413, 425, 452, 458, 460, 478, 493; II 32, 33, 74, 272, 294, 300, 307, 310, 398, 444, 456, 459, 622. Vi si fa l'elezione di certi ufficiali, II 197. Vi prestano giuramento il Capitano del popolo e i suoi berrovieri, 300, 449. Stanziamenti di spese per coprirne il tetto, 305, 400,